
 

Řízená kopie č.  Razítko a podpis správce dokumentace: 

Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem 

razítka správce úložiště dokumentů, není řízeným dokumentem 1 / 7 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

8
.6

.2
0
2
3
 1

5
:0

7
 

Pravidla pro přijímací řízení 

do doktorských studijních programů 

v anglickém jazyce pro akademický rok 

2024/2025 

Vyhláška 

 

Dokument FES_VYH_2023-011 

Název dokumentu Pravidla pro přijímací řízení do doktorských studijních programů v anglickém 

jazyce pro akademický rok 2024/2025 

Typ dokumentu Vyhláška 

Garant dokumentu Proděkan pro vědu a tvůrčí činnost 

Vymezení působnosti Uchazeči o přijetí ke studiu v anglickém jazyce 

Účinnost od 1.1.2024 

 

Vypracoval doc. Ing. et Ing. Renáta 

Myšková, Ph.D., proděkanka 

28.6.2023 Podpis: 

Schválil prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D., 

děkan 

 Podpis: 

 



© Fakulta ekonomicko-správní Pravidla pro přijímací řízení do doktorských studijních programů v anglickém 

jazyce pro akademický rok 2024/2025 

Garant dokumentu: Proděkan pro vědu a tvůrčí činnost FES_VYH_2023-011 

Vyhláška  2 / 7 

Článek 1 

Doktorské studijní programy 

 

Doktorské studijní programy na FES 

(1) FES uskutečňuje akreditované doktorské studijní programy „Regional and Public Economics“ (RPE), 

„System Engineering and Informatics“ (SEI) a „Applied Informatics“ (AI). 

 

Termíny přijímacího řízení 

Termín podání přihlášky ke studiu 1. 1. 2024 – 15. 5. 2024 

Termín pro zaplacení administrativního poplatku do 15. 5. 2024 

Termín pro zaplacení poplatku za posouzení uznání vzdělání v rámci 

přijímacího řízení 
do 15. 5. 2024 

Termín přijímacího pohovoru 1. 3. – 28. 6. 2024 

Úředně ověřená kopie magisterského diplomu z ČR nebo úředně 

ověřená nostrifikace magisterského vzdělání ze zahraniční VŠ dle § 90 

a násl. zákona o vysokých školách, nebo posouzení uznání vzdělání 

v rámci přijímacího řízení na Univerzitě Pardubice (viz „Směrnice č. 

11/2019 Pravidla pro posuzování zahraničního SŠ a VŠ vzdělání 

v rámci přijímacího řízení na Univerzitě Pardubice“) 

do termínu přijímacího 

pohovoru 

 

Zaplacení poplatku za studium nejpozději v den zápisu 

do studia 

Zaslání tezí k předpokládanému tématu disertační práce nejpozději 3 dny 

před termínem přijímacího 

pohovoru 

Zápisy přijatých uchazečů do 1. ročníku 

2. 9. 2024 v rámci 1. kola 

přijímacího řízení 

1. 10. 2024 v rámci 2. kola  

přijímacího řízení 

Adresa pro doručení: Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, oddělení pro vědu a tvůrčí 

činnost, Studentská 84, 532 10 Pardubice. 

 

Přihláška ke studiu 

(1) Lhůta pro podávání přihlášek ke studiu v akademickém roce 2024/2025 je do 15. 5. 2024. 

Forma a náležitosti přihlášky: 

Přihláška ke studiu je k dispozici na internetových stránkách fakulty 

(https://fes.upce.cz/en/fea/study/doctoral-study.html). Uchazeč o studium je povinen zaslat vyplněnou 

a  podepsanou přihlášku prostřednictvím doručovatele poštovních služeb na adresu oddělení pro vědu 

a tvůrčí činnost FES (Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Studentská 84, 532 10 Pardubice, 

Česká republika). Uchazeč o studium je povinen v přihlášce vyplnit všechny uvedené náležitosti; lékařské 

https://fes.upce.cz/en/fea/study/doctoral-study.html


© Fakulta ekonomicko-správní Pravidla pro přijímací řízení do doktorských studijních programů v anglickém 

jazyce pro akademický rok 2024/2025 

Garant dokumentu: Proděkan pro vědu a tvůrčí činnost FES_VYH_2023-011 

Vyhláška  3 / 7 

potvrzení není vyžadováno. Uchazeč dále pošle v listinné podobě na výše uvedenou adresu svůj životopis 

(v anglickém jazyce), doporučující dopis (v anglickém jazyce) a případně i potvrzení o úrovni anglického 

jazyka; dále zašle kopii pasu, 1 fotografii pasového formátu a doklad o předchozím magisterském stupni 

vzdělání - viz Směrnice č. 11/2019 Pravidla pro posuzování zahraničního SŠ a VŠ vzdělání v rámci 

přijímacího řízení na Univerzitě Pardubice.  

(2) Nebude-li mít přihláška ke studiu předepsané náležitosti nebo bude trpět jinými vadami, bude uchazeč 

písemně vyzván k jejich odstranění. Přihláška s formálními nedostatky nebude zaregistrována a uchazeč 

bude vyzván dopisem k okamžitému doplnění. Pokud uchazeč ve stanoveném termínu závady neodstraní, 

přijímací řízení bude zastaveno. 

(3) Zaregistrování přihlášky je zásadním krokem k možnému posouzení přijetí uchazeče ke studiu, uchazeč 

však musí provést i všechny další požadované úkony (tj. zaslat požadované doklady resp. přílohy 

k přihlášce, k danému datu zaplatit administrativní poplatek za přihlášku, příp. poplatek za posouzení 

uznání vzdělání, a zaslat teze budoucí disertační práce). 

 

Administrativní poplatek 

(1) Výše poplatku za každou podanou přihlášku k přijímacímu řízení činí 2000,- Kč.  

(2) Poplatek se hradí bankovním převodem.  

(3) Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením je nevratný. Při neúčasti přihlášeného uchazeče 

v přijímacím řízení se poplatek ani přihláška nevracejí. 

 

Informace k platbě: 

Název účtu adresáta: Univerzita Pardubice, Studentská 95, 532 10 Pardubice 

Název a sídlo peněžního ústavu: KB Pardubice 

Číslo účtu: 37030561/0100 

IBAN: CZ2901000000000037030561 

SWIFT: KOMBCZPPXXX 

Variabilní symbol:  4921 

Konstantní symbol: 308 

Specifický symbol:   datum narození uchazeče ve tvaru DDMMRRRR 

Převodová pošta  Pardubice 530 02 

 

Poplatek za posouzení uznání vzdělání v rámci přijímacího řízení 

(1) Výše poplatku za posouzení uznání vzdělání v rámci přijímacího řízení (v souladu se Směrnicí č. 11/2019 

Pravidla pro posuzování zahraničního SŠ a VŠ vzdělání v rámci přijímacího řízení na Univerzitě 

Pardubice“) činí 600,- Kč.  

(2) Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením je nevratný.  

(3) Poplatek se hradí bankovním převodem.  

Informace k platbě: 

Název účtu adresáta:  Univerzita Pardubice, Studentská 95, 532 10 Pardubice  

Název a sídlo peněžního ústavu:  KB Pardubice  

Číslo účtu:  37030561/0100  

IBAN: CZ2901000000000037030561 

SWIFT: KOMBCZPPXXX 

Variabilní symbol:  4929  

Konstantní symbol:  308  

   



© Fakulta ekonomicko-správní Pravidla pro přijímací řízení do doktorských studijních programů v anglickém 

jazyce pro akademický rok 2024/2025 

Garant dokumentu: Proděkan pro vědu a tvůrčí činnost FES_VYH_2023-011 

Vyhláška  4 / 7 

Specifický symbol:   datum narození uchazeče ve tvaru DDMMRRRR 

Převodová pošta: Pardubice 530 02 

 

Podmínky přijetí 

(1) Podmínky pro přijetí jsou dány Podmínkami pro přijetí ke studiu do doktorských studijních programů 

v anglickém jazyce pro akademický rok 2024/2025, schválené akademickým senátem FES dne 29. 5. 2023 

(dále jen FES_LEG_2023-005/A). 

 

Přijímací pohovory 

(1) Závazný termín přijímacího pohovoru: v období od 1. 3. do 28. 6. 2024. 

(2) Pozvánky k přijímacímu pohovoru budou uchazečům rozesílány prostřednictvím provozovatele poštovních 

služeb nebo elektronicky (dle zadání v přihlášce). 

(3) Další informace ohledně přijímacích pohovorů jsou uvedeny na internetových stránkách FES 

(https://fes.upce.cz/en/fea/study/doctoral-study.html). 

 

Způsob hodnocení výsledků přijímacích pohovorů 

(1) Podmínky pro přijetí jsou dány Podmínkami pro přijetí ke studiu do doktorských studijních programů 

v anglickém jazyce pro akademický rok 2024/2025, schválené akademickým senátem FES dne 29. 5. 2023 

(dále jen FES_LEG_2023-005/A). 

 

Počty přijímaných uchazečů 

(1) Podmínky pro přijetí jsou dány Podmínkami pro přijetí ke studiu do doktorských studijních programů 

v anglickém jazyce pro akademický rok 2024/2025, schválené akademickým senátem FES dne 29. 5. 2023 

(dále jen FES_LEG_2023-005/A). 

 

Prominutí přijímacího pohovoru 

(1) Podmínky pro přijetí jsou dány Podmínkami pro přijetí ke studiu do doktorských studijních programů 

v anglickém jazyce pro akademický rok 2024/2025, schválené akademickým senátem FES dne 29. 5. 2023 

(dále jen FES_LEG_2023-005/A). 

 

Přijímání uchazečů se státním občanstvím jiného státu 

(1) Přijímání uchazečů se státním občanstvím jiným než České republiky je upraveno Statutem Univerzity 

Pardubice článkem 9 a Směrnicí č. 11/2019 „Pravidla pro posuzování zahraničního středoškolského 

a vysokoškolského vzdělání v rámci přijímacího řízení na Univerzitě Pardubice“.  

 

Přijímání uchazečů se specifickými vzdělávacími potřebami 

(1) Postup přijímání uchazečů se specifickými vzdělávacími potřebami je upraven Směrnicí č. 8/2019 

„Podpora a vyrovnávání podmínek při přijímacím řízení a studiu uchazečů/studentů se specifickými 

potřebami na Univerzitě Pardubice“. 

https://fes.upce.cz/en/fea/study/doctoral-study.html


© Fakulta ekonomicko-správní Pravidla pro přijímací řízení do doktorských studijních programů v anglickém 

jazyce pro akademický rok 2024/2025 

Garant dokumentu: Proděkan pro vědu a tvůrčí činnost FES_VYH_2023-011 

Vyhláška  5 / 7 

 

Vyrozumění o přijetí 

(1) Způsob zveřejnění výsledků přijímacího řízení bude respektovat principy ochrany osobních údajů.  

(2) Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny pod univerzitním číslem uchazeče na internetové adrese 

https://portal.upce.cz/portal/studium/uchazec/prijimaci-rizeni.html?pc_lang=en. 

(3) Písemné rozhodnutí děkana fakulty o výsledcích přijímacího řízení obdrží uchazeči do vlastních rukou 

prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo elektronicky v souladu s článkem 6 Statutu 

Univerzity Pardubice na internetové adrese www.upce.cz/rozhodnuti-o-prijimacim-rizeni (dle zadání 

v přihlášce). 

(4) Dokumentace o přijímacím řízení bude uložena na oddělení pro vědu a tvůrčí činnost FES. Uchazeč má 

právo nahlížet do spisu po vydání rozhodnutí na oddělení pro vědu a tvůrčí činnost FES. 

(5) Rozhodnutí o přijetí bude vyhotoveno do 30. 9. 2024. 

 

Odvolací řízení 

(1) V případě všech rozhodnutí děkana v otázkách přijetí do studia lze podat odvolání proti rozhodnutí. Toto 

odvolání lze podat do 30 dnů ode dne doručení rozhodnutí uchazeči. 

(2) Odvolací řízení probíhá v souladu s ustanovením § 50 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, 

ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Stanovení výše poplatku za studium a jeho platba 

(1) Výše poplatku za studium je stanovena pro celou dobu studia dle Statutu Univerzity Pardubice, článku 12, 

odstavce 1, písmene a).  

(2) Uchazeči, který se stane studentem, bude v den zápisu ke studiu předáno rozhodnutí o výši poplatku. 

Poplatek za studium vztažený k danému akademickému roku je splatný nejpozději ke dni zápisu ke studiu.   

Informace k platbě poplatku za studium: 

Název účtu adresáta:  Univerzita Pardubice, Studentská 95, 532 10 Pardubice  

Název a sídlo peněžního ústavu:  KB Pardubice  

Číslo účtu:  37030561/0100  

IBAN: CZ2901000000000037030561 

SWIFT: KOMBCZPPXXX 

Variabilní symbol:  124  

Konstantní symbol:  308  

Specifický symbol:   datum narození uchazeče ve tvaru DDMMRRRR 

Převodová pošta: Pardubice 530 02 

 

(3) Uhrazený poplatek za studium je vratný na základě písemné žádosti uchazeče, pokud se nezapíše ke studiu. 

V takovém případě bude zaplacený poplatek ponížen o bankovní poplatky, a to na náklady uchazeče.   

 

Zápis do studia 

(1) Přijatý uchazeč je povinen dostavit se k zápisu ke studiu v termínu zápisu, a to dne 2. 9. 2024, nejpozději 

však do 31. 10. 2024. Úspěšný uchazeč tuto informaci obdrží v rozhodnutí o přijetí a zároveň bude 

zveřejněna na https://fes.upce.cz/en/fea/study/doctoral-study.html.   

https://portal.upce.cz/portal/studium/uchazec/prijimaci-rizeni.html?pc_lang=en
http://www.upce.cz/rozhodnuti-o-prijimacim-rizeni
https://fes.upce.cz/en/fea/study/doctoral-study.html


© Fakulta ekonomicko-správní Pravidla pro přijímací řízení do doktorských studijních programů v anglickém 

jazyce pro akademický rok 2024/2025 

Garant dokumentu: Proděkan pro vědu a tvůrčí činnost FES_VYH_2023-011 

Vyhláška  6 / 7 

(2) Nemůže-li se uchazeč v určeném termínu dostavit, musí se předem nebo v mimořádném případě do pěti 

dnů po určeném termínu zápisu písemně omluvit. Jestliže byla omluva uznána, je stanoven náhradní termín 

nebo náhradní forma zápisu. O uznání omluvy, stanovení náhradního termínu nebo formě zápisu rozhoduje 

děkan. Právo na zápis zaniká uchazeči přijatému ke studiu v případě, že se nedostavil ve stanoveném 

termínu bez omluvy k zápisu, nebo jeho omluva nebyla uznána.  

 

Změna formy studia 

(1) Pravidla pro přijímání ke studiu při změně formy studia vymezuje směrnice FES Univerzity Pardubice 

č. FES_SME_2017_008/A Odlišné podmínky pro přijetí uchazečů na FES. 

 

Další kolo přijímacího řízení 

(1) V případě, že se v některém studijním programu RPE, SEI nebo AI nenaplní v průběhu přijímacího řízení 

předpokládané počty studentů, může děkan FES vyhlásit do 31. 7. 2024 další kolo přijímacího řízení. 

(2) Lhůta pro podávání přihlášek ke studiu pro případné další kolo přijímacího řízení do studia v akademickém 

roce 2024/2025 je do 31. 8. 2024. 

(3) V případě vyhlášení dalšího kola přijímacího řízení budou dodatečné informace zveřejněny 

na internetových stránkách fakulty https://fes.upce.cz/en/fea/study/doctoral-study.html.  

 

 

 

 

    prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D. 

děkan  

 

https://fes.upce.cz/en/fea/study/doctoral-study.html


© Fakulta ekonomicko-správní Pravidla pro přijímací řízení do doktorských studijních programů v anglickém 

jazyce pro akademický rok 2024/2025 

Garant dokumentu: Proděkan pro vědu a tvůrčí činnost FES_VYH_2023-011 

Vyhláška  7 / 7 

Seznam změn a revizí řízeného dokumentu 

Verze Datum Obsah změny / revize Jméno a podpis garanta 

dokumentu 

A 28. 6. 2023 První verze dokumentu doc. Ing. et Ing. Renáta 

Myšková, Ph.D. 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 


		2023-06-28T15:18:16+0200
	prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D.




